pelo período de 03 (três) meses, 08 (oito) espaços culturais e artísticos, cujo valor poderá ser pago em 01 (UMA) 
parcela. Será destinada para a linha de auxílio, descrita neste edital, a quantia de R$ 100.000,00 (cem mil reais), 
aplicada, preferencialmente, da seguinte forma:  

I - R$15.000,00 (quinze mil reais) para 06 (seis) espaços culturais e artísticos;  
II - R$ 10.000,00 (dez mil reais) para 01 (um) espaços culturais e artísticos;  

A aplicação dos recursos definidos neste item poderá ser readequada caso o Secretaria Municipal de Educação e

[...]

DO SUBSÍDIO.  

5.1. Os valores legais para a destinação dos subsídios mensais a ser recebido pelo Representante ou Responsável legal 
do espaço cultural e artístico, conforme critérios estabelecidos no formulário de inscrição, deverá ser de:  
a. R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 
b. R$ 10.000,00 (dez mil reais);  

5.2. Os valores definidos para a inscrição dos interessados no subsídio descrito nesta instrução normativa serão 
repassados por 3 (três) meses retroativo, podendo ser pagos em ÚNICA 01 (uma) parcela.